
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР  

«ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

 
Приказ № 19-А  

 

 
24 августа 2023года    с Михайловское 

 
«О зачислении в аспирантуру ВНЦ РАН» 

 

В соответствии с Правилами приема на обучение по программам подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ВНЦ РАН на 2023/2024 

учебный год, утвержденными приказом ВНЦ РАН от 31 октября 2022 № 32-А 

приказываю: 

1. Зачислить в аспирантуру ВНЦ РАН на места в рамках контрольных цифр 

приема граждан за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на очную 

форму обучения по программам подготовки научных и научно-педагогических 

кадров с 01.09.2023 по 31.08.2026 аспирантов: 

1.1. Агузарова Хетага Борецовича по научной специальности 1.6.9 

Геофизика; 

1.2. Дзиову Эллу Робертовну по научной специальности 4.2.1 Патология 

животных, морфология, физиология и токсикология; 

1.3. Кусаева Азамата Маирбековича по научной специальности 5.6.1 

Отечественная история; 

1.4. Цгоева Урузмага Камболатовича по научной специальности 5.6.4 

Этнология, антропология и этнография; 

1.5. Шманатова Георгия Владимировича по научной специальности 1.6.9 

Геофизика. 

2. Зачислить в аспирантуру ВНЦ РАН на места в рамках контрольных цифр 

приема граждан за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на очную 

форму обучения по программам подготовки научных и научно-педагогических 

кадров с 01.09.2023 по 31.08.2027 аспирантов: 

2.1. Кайтова Ацамаза Асланбековича по научной специальности 4.1.1 Общее 

земледелие и растениеводство; 

2.2. Плиеву Альбину Ивановну по научной специальности 4.1.1 Общее 

земледелие и растениеводство; 

2.3. Томаева Марата Руслановича по научной специальности 1.1.1 

Вещественный, комплексный и функциональный анализ; 

3. Установить с 01.09.2023 стипендии аспирантам ВНЦ РАН, зачисленным 

на места в рамках контрольных цифр приема за счет средств федерального 

бюджета на первый курс очной формы обучения в следующем размере: 

3.1. Агузарову Х.Б. - 8947,78 руб.; 

3.2. Дзиовой Э.Р. - 8947,78 руб.; 

3.3. Кусаеву А.М.  - 3727,41 руб.; 

3.4. Кайтову А.А. - 8947,78 руб.; 

3.5. Плиевой А. И. - 8947,78 руб.; 

3.6. Томаеву М.Р. - 8947,78 руб; 



3.7. Цгоеву У.К. - 3727,41 руб.;  

3.8. Шманатову Г.В. - 8947,78 руб. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ВНЦ РАН           А.Л. Чибиров  

 


